



Jakie duże inwestycje planuje Miasto?

data aktualizacji: 2014.09.20



Na stronie internetowej Urzędu Miasta można znaleźć uchwałę Rady Miejskiej w sprawie długoletniej prognozy finansowej dla Iławy na lata 2014-2029. Najciekawszą chyba częścią tego dokumentu jest wykaz przedsięwzięć miasta zaplanowanych do realizacji w latach 2014-2029. Zobacz, jakie duże inwestycje planuje Urząd Miasta w nieco dłuższej, strategicznej perspektywie. Choć przed nami wybory i możliwe przetasowania w samorządzie, to przedstawione przedsięwzięcia powinny się obronić.

Wśród najciekawszych inwestycji przewidzianych do realizacji widnieją:

Modernizacja plaży i pomostu przy ulicy Kajki. Na ten cel w prognozie na rok 2014 zaplanowano 100 tysięcy złotych, a na pięć kolejnych lat łącznie 1 700 000 złotych. Rozbudowa cmentarza przy ul. Piaskowej w celu zapewnienia miejsca do pochówku. Ta inwestycja wyceniona jest na 220 tysięcy złotych i według wykazu ma zostać zrealizowana w 2015 roku. 120 tysięcy złotych zapisano w wykazie przedsięwzięć na budowę placu zabaw przy ulicy Kraszewskiego. Przetarg na wykonanie tej inwestycji został już rozstrzygnięty. Nowy plac zabaw zbuduje za 114 tysięcy iławski „SPOMER”. Poruszaliśmy już ten temat. [Klikni, by przeczytać więcej na temat nowego, miejskiego placu zabaw.](#) Ponad 3 miliony złotych zapisane jest na rok 2015 w związku z budową i poprawą stanu dróg na

terenie miasta. Chodzi o ulice Dobrawy i Mieszka, Wyczółkowskiego, Poprzeczną, Lipową, Wodną, Odnowiciela, Szeptyckiego, Łąkową i Sybiraków. Urząd Miasta rozstrzygnął już kilka przetargów związanych z tymi inwestycjami. 700 tysięcy złotych planuje się przeznaczyć w roku 2015 na rewitalizację placu Starego Miasta. Już w tym roku w tym miejscu wykonane zostały remonty. Jak dotąd, były to drobne prace polegające na wymianie płyt chodnikowych. Według opublikowanego przez Urząd Miasta dokumentu, w roku 2016 ma nastąpić początek realizacji projektu „Budowa Muzeum Regionalnego w Iławie”. Łącznie w latach 2016-2020 na ten cel planuje się przeznaczyć 5 milionów złotych. Na portalu publikowaliśmy już materiał na ten temat. [Kliknij tu, by dowiedzieć się więcej o iławskim Muzeum Regionalnym](#). Budowa Galerii Jazzowej w przestrzeni publicznej to kolejny projekt kulturalny, który zyskał sobie przychylną opinię samorządu. Na ten cel w latach 2016-2018 planuje się przeznaczyć łącznie niemal 2 miliony złotych. W 2015 roku może ruszyć zbrojenie terenów po byłych Zakładach Przemysłu Ziemniaczanego. Mają one zostać przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe. Pierwszy wydatek na ten cel, 50 tysięcy złotych, jest zaplanowany na przyszły rok. W latach kolejnych (między rokiem 2016 a 2020) na zbrojenie terenów po „ziemniaczance” planuje się wydać około 12 milionów złotych. Na zagospodarowanie terenu przy Dworcu Głównym w Iławie zarezerwowano środki w wysokości 2 milionów złotych. Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2019-2020.

Wykaz przedsięwzięć to żywy dokument, który ulega zmianom. Jednak wpisane do niego projekty mają sporą szansę na realizację.

Grzegorz Bukowski i Marta Chwałek

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51505-jakie-duze-inwestycje-planuje-miasto>